Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

INDICAçãO
Nº. 495/2021

Solicita  ao  Poder  Executivo  por  meio  da  Regional  da
Topolândia, as medidas cabíveis referente à limpeza do
bueiro na Rua Monte Alegre, no bairro da Topolândia.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais  em vigor,  INDICA ao Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal,  digne-se  Sua  Excelência,  intervir  junto  ao  setor  competente  a  possibilidade  de
realização de serviços de limpeza do bueiro da Rua Monte Alegre, no bairro Topolândia.

JUSTIFICATIVA:  Munícipes  procuraram  este  vereador  cobrando  providências  no  sentido  de
realizar a limpeza e a manutenção do referido bueiro, pois o mesmo exala forte odor, e está
com um grande acúmulo de lixo, ocasionando muitos transtornos para a população residente
próxima ao local.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 22 de
junho de 2021.

Autor
Edivaldo Pereira Campos

Teimoso
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org